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Bps ocHOBa Ha UNEH 145 craB (6) u unen 227
o1 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obOpaszoBaHue (,.CmyxOeH
pechnk Ha PenyGimka Makenonuja® Op. 82/18 u
LCnyxben  BeCHMK  Ha Penyonnka  CeBepHa
Makegonuja®“ 6p.178/21), 1MpeKTOPOT HA Arenuujara
3a KBAIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, T0HECE

PEIMEHMWE
32 [04YETOK cO paboTa CTYAHCKATA NporpaMa o nps
IHK/TYC HA AKA/IEMCKH CTY/AHH - JNOAHILIOMCKH
cryaun (180 EKTC), no ,,OanocH co jaBHoOCTa®, HA
[IpaBen paryaTeT i Jycrunnjaun Ipsu® npu
Yuupep3urer ,CB.Kupui u Metoauj* Bo Cxonje

1. Co oBa pelleHWe ce YTBpAyBa Jeka c€
HCNONHETH  YCJOBHTE 32 TOYETOK CO pabora Ha
cTyjMCKara mporpama O NpB LHKJIYC HA aKa/IeMCKH
CTyAMH - JIOAMIJIOMCKH CTYIHH (180 EKTC), mo
.OnHocu co  jaBHocra®, Ha [IpaBeH akynTer
JJycrnnujan [Ipeu™ npn YHUBEp3uTeT Ce.Kupun u
MeTtoauj* Bo Ckomnje.

2. Oga pelleHHMe BEryBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JIOHECYBabE.

Od6pa3aoKeHHne

[To noGusamke Ha Pelienue 3a aKpeaHTaLuja
6p.08-483/4 on 19.05.2023 romuMHa OJf CTpaHa Ha
OnGopoT 3a aKpeNMTaLHja Ha BUCOKOTO obpa3zoBaHue,
[lpaBen  (hakyirer Jyctunnjan  Tlpsu™  npu
Vuusepsuter ,.CB.Kupun u Meronuj* Bo Cxkomje ce
obpatn co Oapare Op. 09-108/15 oap 25.05.2023
ronMHa, 10 AreHuujata 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
oGpasoBanue, Noja Haul Op. 08-882/1ox 25.05.2023
rojMHa, 3a YTBp/yBatbe Ha YCIOBHTE 3a [OYETOK €O
paboTa Ha CTyAaMcKaTa mporpama oji mpBs LHKIYC Ha
aKajeMckl CTYIHH - [AOAWMIOMCKH CTYAHH (180
EKTC), no ,OnHocH cO jaBHocta®, Ha [lpaBen
dakyarer . JycThHujaH [lpu* npu YHHBEP3UTET
..Cp.Kupun n Metoauj* 8o Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t&€ larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Magqedonisé sé Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Marrédhéniet me
publikun", né Fakultetin Juridik "Justiniani i
Paré", prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Marrédhéniet
me publikun", né& Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré",
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-483/4 & datés 19.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik
"Justiniani i Par&", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkes€ nr. 09-108/15
t& datés 25.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-882/1 t& datés 25.05.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK), nga
"Marrédhéniet me publikun", n& Fakultetin Juridik
"Justiniani i Parg", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin ¢
Larté, me Aktvendim nr. 08-882/2 t& datés 29.05.2023,
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Hupextopor Ha AreHuujata 3a KBaIHTET BO
BHCOKOTO OOpasoBanue, co Pemenue 0p.08-882/2 on
29.05.2023  roamna, thopmupa Komucuja 3a
YTBPAyBAat€ Ha HCMOJHETOCTA HA YC/IOBHTE 34 MOYETOK
€O paboTa Ha CTyJHMCKaTa IporpamMa HaBeeHa BO TOYKa
1 Ha oBa pewrenue.

Komucujara, wna gen 30.05.2023 roauma,
U3BpLIM yBUA W u3roteu Mssewrraj 6p. 08-882/3 on
05.06.2023 roamna, kaze e mHaBexeno Jleka  3a
CTylHCKaTa mporpama OJl NpB LMKIYC HA akageMcKu
CTyAHu - nopunioMmcku cryaumn (180 EKTC), no
~O0HocH co  jaBHOCTA®, Ha IlpaBen  dakynrer
wJycrunujan TIpsu“ npu Yuusepzuter ,,C.Kupun u
Mertonuj* Bo Ckonmje, ce wucnonHetn YCIIOBHTE
COrNIaCHO  oApenOHTE YTBPAEHH €O 34KOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaune u YpenGara 3a HOPMAaTUBH W
CTaHIapIM 33  OCHOBAakE Ha  BHCOKOOOPA30BHHM
YCTAHOBH W 33 BpLICHE HA BHCOKOOOPA30BHA JEjHOCT
(~CnyxGen BecHnk ua Perny6amka Makenonuja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo npeasun msnecenoro, ce OJLyHH
KaKo BO IHCIIO3UTHBOT HA OBA pelleHHe.

ITPABHA TIOYKA: [lpotus osa pelleHue,
MOKE Jia Ce 3aBe/ie ynpaBeH Crop, co MojJHeCyBambe Ha
Tyk0a 10 YnpaBHuor cyn Ha Peny6muka Cesepra
Makenonuja, Bo pok o1 30 aeHa o1 ZeHOT Ha MpUEeMOT
Ha OBa pelleHue.
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formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor te shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.05.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-882/3 t& datés 05.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Marrédhéniet me publikun", né&
Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&", prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané p&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve &
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




